UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
CÂMARA SUPERIOR DE GRADUAÇÃO

CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO CSG Nº 04/2021
SESSÃO ORDINÁRIA - DIA 07/06/2021

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
GOIÁS, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias,

RESOLVE convocar os membros da Câmara de Graduação do CEPEC,
para a reunião ordinária a realizar-se no dia 07 de junho de 2021, com início às
14h e término previsto para às 17h, via webconferência na plataforma
RNP, para tratar da seguinte pauta:

Item ASSUNTOS
1 Informes.

 2 Ata da reunião do dia 10/05/2021 da Câmara Superior de Graduação - Sessão Ordinária.
PROCESSOS DE RECURSOS CONTRA DECISÃO DE INDEFERIMENTO

Item Processo Data de
abertura Interessado(a) Tipo de

Processo Data Comissão

3 23070.010878/2021-
68 28/02/2021

JACKSON LUIZ
GONÇALVES
BEZERRA -
MEDICINA -

BACHARELADO

Acréscimo de
Componentes
Curriculares

30/03/2021
Lênin

Tomazett
Garcia

PROCESSOS ANALISADOS PELAS COMISSÕES DE EXCLUSÃO
Item Processo Data de

abertura Interessado(a) Motivo da
Exclusão Data Comissão

4 23070.018519/2021-
59 12/04/2021

RAFAEL SOUZA
BONIFÁCIO -

ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA -

BACHARELADO - A
DISTÂNCIA

EXCLUÍDO
POR NÃO

RENOVAR O
VINCULO

COM A UFG

14/04/2021

Arthur dos
Santos

Mascioli e
Lívia

Ferreira de
Carvalho

5 23070.024181/2021-
74 12/05/2021

NATHAN DA
ROCHA DURAN -

FILOSOFIA - GRAU
NÃO DEFINIDO

EXCLUÍDO
POR NÃO

RENOVAR O
VINCULO

COM A UFG

13/05/2021

Arthur dos
Santos

Mascioli e
Lívia

Ferreira de
Carvalho

6 23070.019492/2021-
11 16/04/2021

MARIO
TOMASIELLO -
MATEMÁTICA -

LICENCIATURA - A
DISTÂNCIA

EXCLUÍDO
POR NÃO

RENOVAR O
VINCULO

COM A UFG

20/04/2021

Karine
Anusca

Martins e
Joana D'arc
Ximenes
Alcanfor

7 23070.025840/2021-
90 21/05/2021

ROSILENE DE
SOUZA XIMENES -

HISTÓRIA -
BACHARELADO

EXCLUÍDO
POR NÃO

RENOVAR O
VINCULO

COM A UFG

25/05/2021

Karine
Anusca

Martins e
Joana D'arc
Ximenes
Alcanfor
Thiago

Convocação CSGRAD-CEPEC 2107699         SEI 23070.027896/2021-89 / pg. 1

8 23070.023966/2021-
20 11/05/2021

LUIS CARLOS
ALVES PEREIRA -

HISTÓRIA -
LICENCIATURA

EXCLUÍDO
POR NÃO

RENOVAR O
VINCULO

COM A UFG

12/05/2021

Thiago
Leandro de

Souza e
Maria da

Conceição
Silva

ASSUNTO: REVALIDAÇÃO DE DIPLOMAS
Item Processo Data de

abertura Interessado(a) Assunto Data Relator(a)

9 00584.1.27720/10-
2020 02/10/2020

JESUS ALEJANDRO
ARIAS GODOY -

Engenharia
Química/Venezuela

Revalidação
de Diploma /
Deferimento

Parcial
21/05/2021

Lawrence
Gonzaga

Lopes

10 00584.1.28537/11-
2020 11/11/2020

IVANA PAOLA
AZUAJE VILLASMIL

- Engenharia
Química/Venezuela

Revalidação
de Diploma /
Deferimento

Parcial
21/05/2021

Lawrence
Gonzaga

Lopes
HOMOLOGAÇÃO DE AD REFERENDUM

Item Processo Data de
abertura Interessado(a) Assunto Data Relator(a)

11 00584.1.31410/04-
2021 27/04/2021

EMERSON
NAZARIO SILVA

OLIVEIRA -
Música/Israel

Revalidação
de Diploma /
Deferimento

Total
21/05/2021

Lawrence
Gonzaga

Lopes

  Goiânia, 02 de junho de 2021.

Prof. Jaqueline Araújo Civardi
Pró-Reitora de Graduação - UFG

Documento assinado eletronicamente por Jaqueline Araujo Civardi, Pró-
Reitora, em 02/06/2021, às 09:52, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2107699 e o código CRC 5F1306E2.

Referência: Processo nº 23070.027896/2021-89 SEI nº 2107699

Convocação CSGRAD-CEPEC 2107699         SEI 23070.027896/2021-89 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Convocação CSGRAD-CEPEC 2107699